
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 14. 6. 2018 

 
(dále také jako „dodatek“) 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 

Mateřská škola Olomouc, Wolkerova 34, příspěvková organizace, 
zapsaná v rejstříku příspěvkových organizací vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 614, 
sídlo:    Wolkerova 345/34, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, 
IČ:    750 29 588, 
zastoupení:   Mgr. Hana Schmidtová, ředitelka MŠ 
                                    Marie Dvořáková, zástupce ředitele MŠ 
zastoupení ve věcech technických: Ing. Miloš Skácel, technický dozor stavebníka 
email:   mswolkerova@seznam.cz, 
bankovní spojení: 200036-1801763379/0800, 
telefon:   737600024. 
(dále také jako „objednatel“) 
 
- na straně jedné -  

 

 

a 

 

 

Obchodní společnost: 
WSAEKO s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 55137 
sídlo:    Na Kamenci 427, 768 72 Chvalčov 
IČ:    277 30 352 
DIČ:   CZ27730352 
zastoupení:   Petr Šíma, prokurista 
email:   wsaeko@wsaeko.cz 
bankovní spojení: 3225463309/0800, 
telefon:   602504193 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
- na straně druhé -  
 

(zhotovitel a objednatel společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 



čl. I 

Úvodní ustanovení 
1.1 Smluvní strany spolu dne 14. 6. 2018 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl 

závazek zhotovitele pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí zhotovit a předat mu dílo 
– stavbu – Opravu vad díla – projekt „Zahrada MŠ Mozartova 22 Olomouc – 1. etapa“. 

1.2 Dílo, včetně ceny díla, bylo specifikováno, mimo jiné, cenovou nabídkou včetně 
položkového rozpočtu, jakožto přílohy č. 1 smlouvy. 

1.3 Dílo nelze nyní, z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, dokončit v termínu pro 
dokončení díla dohodnutého smluvními stranami ve smlouvě o dílo pro současné 
nepříznivé klima pro vegetační úpravy – založení trávníku. 

1.4 V rámci provádění díla bylo mezi smluvními stranami dohodnuto zvýšení rozsahu díla  
o vícepráce. 

 

 

čl. II 

Předmět dodatku 

2.1 Z důvodů uvedených v článku I. tohoto dodatku se tímto mění termín dokončení díla 
uvedený v článku 2.3 smlouvy, který se ruší a nahrazuje tímto ustanovením: „2.3 Dílo bude 
zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli do 16. 11. 2018.“ 

2.2 Celkový rozsah díla stanovený, mimo jiné, dle cenové nabídky včetně položkových 
rozpočtů, podle ustanovení článku 3.1 smlouvy činí: 

 

SO Název stavebního objektu 
Cena bez DPH 

dle SoD 
Dodatek č.1 

Méněpráce 

dle SOD 

Vícepráce 

dle Dodatku č.2 

bez DPH 

Cena bez DPH 

včetně dodatků 

SO 07 Oprava I. etapy           

SO 07.2 Oprava I. etapy - mimo oplocení 776 147,42   -45 613,13    730 534,29  

SO 07.2 Oprava I. etapy - oplocení A1   117 454,78      117 454,78  

VON Vedlejší a ostatní náklady           

VON 1 Vedlejší a ostatní náklady 77 500,00   -500,00    77 000,00  

D 02 Dodatek č. 2           

D 02.1 Bourání oplocení A1       6 539,44  6 539,44  

D 02.2 Kamenný koberec       80 067,42  80 067,42  

D 02.3 Přemístění pergoly       21 015,00  21 015,00  

D 02.4 Oprava dešťových svodů       1 004,00  1 004,00  

D 02.5 Vodovodní přípojka       404,70  404,70  

Cena celkem 853 647,42  117 454,78  -46 113,13  109 030,56  1 034 019,63  

DPH 21%     217 144,12  

Cena celkem včetně 21% DPH     1 251 163,75  

 
2.3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
 

čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
3.1 Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí. 
3.2 Pokud se nějaký článek či bod tohoto dodatku stane neplatným, neúčinným nebo 

nevynutitelným nebo bude v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je plně 
oddělitelný od ostatních článků či bodů daného dokumentu, a tedy ostatní články a body 
dodatku zůstávají nadále v plné platnosti a účinnosti. Na místo dotčeného ustanovení 
dodatku se použije ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu. 



3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho uzavření. 
3.4 Smlouvu a stejně tak tento dodatek lze měnit pouze formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Požadavku na písemnou změnu 
smlouvy se lze vzdát pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

3.5 Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) z nich. 

3.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
- příloha č. 1: cenová nabídka zhotovitele včetně položkových rozpočtů a 
- příloha č. 2: harmonogram prací. 

  
 
 
 

V Olomouci dne 7.11.2018 
 
Objednatel: 

 
 
 

____________________________    
za Mateřskou školu Olomouc, Wolkerova 34, příspěvkovou organizaci, 
Mgr. Hana Schmidtová 

ředitelka 
 
 
V Olomouci, dne 7.11.2018 
 
Zhotovitel: 

 
 
 
____________________________    

za WSAEKO s.r.o. 

Petr Šíma 
prokurista 


